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Wiosna, cieplejszy wieje wiatr...

Zdrowych, pogodnych, pełnych wiary, nadziei  
i miłości Świąt Wielkiej Nocy. 

Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych 
spotkań w gronie rodziny i wśród 

przyjaciół oraz wesołego „Alleluja” życzy
Wójt i Rada Gminy  Rymań  oraz      

Pracownicy Urzędu Gminy  

Jak co roku, z wielkim wytęsknieniem 
każdy z nas coraz częściej spogląda w nie-
bo, wypatrując zwiastunów nadchodzącej 
wiosny. Każdy ciepły promień słońca, każda 
minuta coraz dłuższego dnia  niesie wielką 
radość na nadchodzące dni. Kalendarzową 
wiosnę powitaliśmy 21 marca. Nim to jed-
nak nastąpiło, czekały nas inne wydarzenia. 
W szkole zakończyły się zimowe ferie. Dzię-
kujemy  Dyrekcji i chętnym nauczycielom 
za poświęcony czas naszym dzieciom. Na-
uczyciele zorganizowali zajęcia sportowo – 
rekreacyjne oraz profilaktyczne. Na wszyst-
kich uczestników ferii w szkole  pod koniec 
każdego dnia czekała słodka niespodzianka. 
8 marca obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Kobiet. Tego dnia Panie otrzymały 
tulipany, prymulki wraz z serdecznymi ży-
czeniami. Niezwykłych wrażeń wszystkim 
Paniom dostarczyła impreza zorganizowa-
na w GOK-u i z pewnością zapisze się na 
długo  w pamięci uczestniczek. Już 10 mar-
ca nastąpił życzeniowy rewanż. Tego dnia 
serdeczności przyjmowali Panowie w dniu 
swego święta. Tegoroczny karnawał okazał 
się jednym z dłuższych w historii. Jego kres 
zapowiedział Tłusty Czwartek. W tym roku 
był wyjątkowo smaczny. A wszystko dzięki 
wspaniale działającemu Klubowi Seniora 
„Pod Aniołami”. Klubowicze przygotowali  
słodkie frykasy, zaspakajające najbardziej 

wybrednych smakoszy pączków i fawor-
ków. Jest taka kolej rzeczy, że tłusty czwar-
tek zwiastuje koniec karnawału i nadejście 
okresu wielkopostnego. Okres Wielkiego 
Postu w kościele katolickim rozpoczyna-
ją uroczystość Środy Popielcowej. Pochy-
lona głowa, na którą kapłan sypie popiół  
jest symbolem przyznania się do grzechu, 
podjęcia walki ze swoimi słabościami, po-
prawy jakości życia religijnego, czynienia 
dobrych uczynków (jałmużna postna). W 
sklepach na terenie parafii Rymań w naj-
bliższym czasie przez cały okres postu, będą 
wystawione kosze, do których chętni będą 
mogli wkładać artykuły żywnościowe dla 
potrzebujących. Caritas Parafii w Rymaniu 
dziękuje właścicielom za wyrozumiałość i 
wsparcie naszych działań. Pamięci naszych 
mieszkańców polecamy to szczytne dzieło. 
Topniejący śnieg z całą wyrazistością ob-
nażył nasze zimowe „grzeszki”. Najwyższy 
czas wziąć się do prac porządkowych. O 
wiele przyjemniej jest nam spacerować, gdy 
wokół panuje ład. A może we własnym za-
kresie posprzątamy również te miejsca, któ-
re nie mają konkretnego właściciela. Słońcu 
na pewno będzie milej, tym bardziej, że 18 
marca obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Słońca. To nasza największa gwiazda, 
bez której życie na Ziemi byłoby niemożli-
we. O naszą planetę należy dbać. Ma ona 

również swoje święto, które przypada 22 
kwietnia. Zaraz na początku tego miesiąca 
przeżywać będziemy dwie smutne rocznice. 
Otóż 2 kwietnia po raz 6. obchodzić będzie-
my  rocznicę śmierci Jana Pawła II. W tym 
szczególnym dniu pamiętajmy o modlitwie, 
o którą tak gorąco prosił papież w ostatnich 
słowach do rodaków. Ta rocznica nie będzie 
już dla nas tak smutna. Wszyscy z ufno-
ścią oczekujemy beatyfikacji Jana Pawła II, 
która odbędzie się 1 maja w Watykanie. 10 
kwietnia wspominać i modlić będziemy się 
za tych, którzy zginęli w katastrofie samolo-
tu rządowego. Starajmy się, by ta tragiczna 
rocznica bardziej Polaków jednoczyła niż 
dzieliła .W pierwszych dniach kwietnia w 
parafii Rymań odbędą się  rekolekcje  pa-
rafialne i szkolne. „Ćwiczenia” duchowe dla 
uczniów będą w dniach od 4 - 6 kwietnia. 
Te dni przygotowują nas do nadejścia naj-
ważniejszych świąt katolików- świąt Zmar-
twychwstania Pańskiego. Wielkanoc to 
święto ruchome. Przypada zawsze w pierw-
szą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni 
księżyca. Niech każdy dzień zbliżający nas 
do wiosny, przyniesie nam nadzieję na lep-
sze jutro. Wszystkim czytelnikom  życzymy 
rodzinnych, pełnych miłości Świąt Wielka-
nocnych.

W.Z.
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Historia i symbolika jajka 
na wielkanocnym stole

Podczas nadchodzących świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego wspólnota 
Caritas,  życzy wszystkim odnalezienia 

wśród bliskich  czasu radości i rodzinnego 
ciepła, czasu wyciszenia i zadumy 

nad tajemnicą  Bożej miłości.  Niech  
zmartwychwstały Chrystus niesie nam 

nadzieję  i wiarę w nasze zmartwychwstanie. 
Błogosławionych świąt

życzy Caritas z Rymania.

Wielkanoc to najstarsze i 
najważniejsze święto chrze-
ścijańskie. Jest świętem ru-
chomym. Obchodzone jest  
zawsze w pierwszą niedzielę 
po pierwszej wiosennej pełni 
księżyca. Wydarzeniem po-
przedzającym święto jest Tri-
duum Paschalne. Słowo „pa-
sach” oznacza dosłownie przej-

ście, przeskok. Tym przejściem 
jest przejście Jezusa z niewoli  
grzechu - śmierci do wolno-
ści życia wiecznego. W  Wiel-
ką Sobotę mieszkańcy miast i 
wsi udają się do kościołów, aby 
księża poświęcili przyniesio-
ne przez nich pokarmy, czyli 
tzw. święconkę. Na świecie jest 
wiele koszy i koszyków. Naj-

bardziej  wyjątkowe są właśnie 
koszyczki wielkanocne. To w 
nich urządzamy święconkę: 
jajko, baranek z masła lub cu-
kru, sól, chrzan, kiełbasa, ba-
beczka, chleb oraz małe gałązki 
zielonego bukszpanu. W Nie-
dzielę Wielkanocną domowni-
cy zasiadają  do świątecznego 
śniadania. Najpierw dzielimy 
się święconym jajkiem, potem 
zjadamy potrawy święcone, 
a następnie świąteczne: biały 
barszcz lub żurek, jajka w ma-
jonezie, różne sałatki, mięsa i 
przepyszne słodkości wypieka-
ne przez zaradne gospodynie.

Na wielkanocnych stołach 
królują jaja kurze. Czasami 
obok nich pojawiają się jajka 
przepiórcze lub strusie. Jajko 
jest symbolem życia i odrodze-
nia. Dla wielu z nas kojarzy się 
ono z  powrotem wiosny i ro-
dzinnym domem. Inni uważa-
ją, że jajka mają cudowną moc. 
Dawniej ludzie wkładali jajka 
do wanien, w których kąpano 
maluchy, by zapewnić im zdro-
wie. Gospodynie  zakopywały 
także jajka pod progiem, by zło 
nie wchodziło do domu. Car 
Rosji Aleksander III w 1884 
roku zapragnął wręczyć carycy 
Marii najpiękniejsze jajko na 
świecie. Postanowił zamówić 
je u swojego nadwornego fran-
cuskiego jubilera, Petera Carla 
Fagerge wymawia się: Faberże. 

Poprosił go o wykonanie jajka 
ze złota, ozdobionego drogimi 
kamieniami, kością słoniową i 
perłami. Od tego dnia w pra-
cowni carskiego jubilera każ-
dego roku powstawało kolejne 
jajko. W czasie świąt niektóre 
jajka zamieniają się w kraszan-
ki i pisanki. Jak je odróżnić? 
Kraszanka to jajko, którego 
skorupkę barwi się na jeden 
kolor. Nazwa ta powstała od 
staropolskiego słowa krasić, 
czyli barwić. Pisanka to jajko 
barwione najpierw natural-
nym barwnikiem lub farbami, 
a następnie zdobione. Świet-
nie do tego nadaje się gorący 
pszczeli wosk. A oto domowe 
sposoby naszych babć na ko-
lorowanie jajek. Jeśli chcemy 
mieć brązowe jajko, musimy 
gotować je w łupinach cebuli, 
ciemnobrązowe - w łuskach 
czerwonej cebuli lub herba-
cie, bordo - w burakach, żół-
topomarańczowe - w dyni lub 
marchewce, czerwone - w su-
szonych jagodach lub owocach 
czarnego bzu, niebieskie- w 
owocach tarniny, fioletowe - w 
płatkach ciemnej malwy, zie-
lone - w szpinaku lub świeżo 
zebranej oziminie. Nie wszy-
scy lubimy lany poniedziałek, 
ale pamiętajmy, że tradycja to 
rzecz święta w narodzie i daj-
my się nieco „polać”.

Ścieżka rowerowa  
w Rymaniu

Urząd Gminy w Rymaniu dnia 30.03.2011 r. wybrał ofertę na 
wykonanie robót budowlanych w zakresie budowy ścieżek ro-
werowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą położonych na 
terenie Gminy Rymań.

Wybrano firmę EMULEX Kalinowski Sp. z o.o. ul. Czesława 
Tańskiego 16, 73 -102 Stargard Szczeciński za cenę 4 199 343,00 
zł. brutto.

MT
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NAJMILSZE ŚWIETO DLA PAŃ 
Pierwsze obchody Narodowego Dnia 

Kobiet odbyły się 28 lutego 1909 r. w Sta-
nach Zjednoczonych. Zapoczątkowane 
zostały one przez Socjalistyczną Partię 
Ameryki dla upamiętnienia odbywające-
go się rok wcześniej nowojorskiego strajku 
pracownic przemysłu odzieżowego prze-
ciwko złym warunkom pracy.

W Polsce święto to było obchodzone w 
czasach PRL-u. Kobiety dostawały wtedy 
zwyczajowo goździki i rajstopy. W roku 
1993  przestało być centralnie obchodzone

Mimo niezbyt pozytywnej sławy tego 
dnia, warto go uczcić ponieważ każda 
okazja jest dobra do tego, aby lubianej 
przez siebie osobie okazać sympatię.

Tak było i u Nas w sali wiejskiej  w Ry-
maniu, gdzie gościła płeć piękna. Miesz-
kanki Rymania licznie przybyły na spo-
tkanie, które było prowadzane przez Wójta 
Gminy Mirosława Terleckiego oraz Dy-
rektora ZSP  Henryka Gromka. W progra-
mie imprezy mogliśmy zobaczyć występy 
taneczne i  artystyczne dzieci, pokaz tańca 

Aleksandry Jurga i Przemysława Modrzyń-
skiego- pary międzynarodowej klasy mi-
strzowskiej „S”, po raz pierwszy zaprezen-
tował swoje umiejętności wokalne  Klub 
Seniora „Pod Aniołami” oraz tradycyjnie 
wystąpił zespół śpiewaczy „Biadule”. 

Wszystkim wspaniałym, niepowta-
rzalnym Paniom jeszcze raz życzymy:                                            

Spełnienia wszystkich marzeń, zado-
wolenia z siebie, radości życiowej i aby 
każdy kolejny dzień był Dniem Kobiet.

K.U.

Nabór wniosków  
o dofinansowanie na usuwanie  
wyrobów zawierających azbest

Wyposażenie sal wiejskich 
 Urząd Gminy w  Rymaniu  zakończył procedurę przetargową i jest po podpisaniu umowy na wykonanie zadania  pn. „Wyposaże-

nie sal wiejskich na terenie Gminy Rymań”. 
Zadanie jest  dofinansowane w 75%  z Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  2007 – 2013  i obejmuje na-

stępujące sale:
1. Sala wiejska w Starninie.                                       
2. Sala wiejska w Kinowie.
3. Sala wiejska w Drozdowie
4. Sala wiejska w Rzesznikowie.                                       . 
5. Sala wiejska w Rymaniu.                                       
6. Sala wiejska w Gorawinie.                                       .
 Na wykonawcę wybrano  Centrum Zaopatrzenia Szkół Ulart – Cezas z Gorzowa Wlkp. 
Ogólny koszt całego zadania wynosi  121 143,93 złotych.
Termin zakończenia inwestycji: 25 lipca 2011 r.  

K.U.

Urząd Gminy w Rymaniu ogłasza nabór wniosków o dofinan-
sowanie na realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu 
wyrobów zawierających azbest.

O dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia starać się 
mogą osoby fizyczne mające tytuł prawny do nieruchomości po-
łożonych na terenie Gminy Rymań. 

Dofinansowanie obejmuje w całości koszty demontażu, 
transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest 
powstałych podczas demontażu pokryć dachowych, nie obej-
muje kosztów związanych z zakupem i montażem nowych po-
kryć dachowych.

Osoby zainteresowane uzyskaniem dofinansowania w 2011 
roku proszone są w terminie do 20 maja 2011 roku złożyć w Urzę-
dzie Gminy Rymań stosowny wniosek wraz z załącznikami t.j.:

- Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 
a w przypadku współwłaścicieli zgody wszystkich, pozostałych 
właścicieli na realizację zadania,

- Dokument potwierdzający zgłoszenie prac polegających na 
usuwaniu wyrobów zawierających azbest do Starosty Kołobrze-
skiego,

- Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyro-
bów zawierających azbest,

- Informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich 
wykorzystania lub informację o wyrobach zawierających azbest, 
których wykorzystanie zostało zakończone, o której mowa w roz-
porządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 
dnia 23 października 2003 r. w sprawie wymagań w zakresie wy-
korzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których 
był lub jest wykorzystywany azbest (Dz. U. Nr 192, poz. 1876), 
najpóźniej do dnia złożenia wniosku).

Demontaż, transport i unieszkodliwianie odpadów zawiera-
jących azbest odbywać się będzie na zamówienie Urzędu Gmi-
ny Rymań przez firmę, posiadającą zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie gospodarki odpadami niebezpiecznymi 
zawierającymi azbest.

Wszelkie informacje związane z dofinansowaniem można 
uzyskać w Urzędzie Gminy w Rymaniu, Karolina Usarek tel. (94) 
35 83  127 wew. 37, u sołtysów i na stronie internetowej www.
ryman.pl 
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ApEL DO MIESZKAŃCÓW  
GMINy RyMAŃ !

 
 Wraz z nadejściem wiosny, wszyscy przystępujemy do sprzątania swoich posesji, pamiętając jednocześnie o 

terenach bezpośrednio przylegających do tych posesji.
Wykonując to zadanie w szczególny sposób przyczynicie się Państwo do poprawy wizerunku naszej Gminy, 

jak również do realizacji  obowiązków  określonych  w przepisach prawa miejscowego „Regulamin utrzymania 
czystości i porządku w Gminie Rymań.” 

          
                                                                                       WÓJT GMINY
                                                                                  mgr Mirosław Terlecki
 
Przedstawiamy wyciąg z  „Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Rymań”, tym razem, dotyczący obowiązków 

właścicieli nieruchomości, celem zapoznania i przestrzegania:

 ROZDZIAŁ II
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na 

terenie nieruchomości.
§ 4. Właściciele nieruchomości oraz najemcy/właściciele lo-

kali zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nie-
ruchomości poprzez:

1) wyposażenie nieruchomości w opisie w Rozdziale III urzą-
dzenia, służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzy-
manie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porząd-
kowym i technicznym;

2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanaliza-
cyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci jest technicznie lub 
ekonomicznie nieuzasadniona, a fakt ten ma swoje odzwiercie-
dlenie w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy oraz w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego, o ile taki został opracowany oraz w wie-
loletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągo-
wych i urządzeń kanalizacyjnych, wyposażenie nieruchomości w 
zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania okre-
ślone w przepisach odrębnych;

3) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezod-
pływowych;

4) oddzielne gromadzenie ścieków bytowych i gnojówki oraz 
gnojowicy;

5) usuwanie z terenu nieruchomości wraków pojazdów me-
chanicznych;

6) usuwanie, poprzez zamiatanie, zbieranie, grabienie, zmy-
wanie, itp., zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości i utrzy-
manie ich należytego stanu sanitarno - higienicznego;

7) pielęgnację i utrzymywanie estetycznego wyglądu ogro-
dów jordanowskich, terenów zielonych, ogrodów, kwietników, 
klombów, zarówno komunalnych jak będących własnością osób 
fizycznych i prawnych;

8) utrzymywanie w należytym stanie sanitarnym altan oraz 
innych pomieszczeń, mieszczących urządzenia na odpady;

9) uprzątanie przez właścicieli nieruchomości położonych 

wzdłuż ulicy niezwłocznie po opadach błota, śniegu, lodu z po-
wierzchni nieruchomości, w tym z podwórzy, przejść , bram oraz 
z chodników przylegających bezpośrednio do nieruchomości,  
itp. (przy czym należy to realizować w sposób nie zakłócający 
ruchu pieszych i pojazdów), oraz posypanie piaskiem chodnika; 
uprzątnięte błoto, śnieg, lód należy złożyć na skraju chodnika, 
tak by mogły je sprzątnąć służby utrzymujące w stanie czystości 
jezdnię; 

 10) uprzątanie piasku z chodnika w sposób jak wyżej;
 11) usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych czę-

ści nieruchomości; oraz śniegu z powierzchni dachów.
12) likwidowanie śliskości na drogach publicznych, ulicach, 

placach w okresie mrozów i opadów śnieżnych przy użyciu pia-
sku zmieszanego ze środkami chemicznymi nie działającymi 
szkodliwie na tereny zieleni oraz drzewa;

13)  usuwanie ze ścian budynków, ogrodzeń i innych obiek-
tów, ogłoszeń, plakatów, napisów, rysunków itp., umieszczonych 
tam bez zachowania trybu przewidzianego przepisami prawa;

14) oznaczenie nieruchomości przez umieszczenie w widocz-
nym z ulicy miejscu tablic informacyjnych z numerem porządko-
wym nieruchomości oraz nazwą ulicy, oraz zadbanie o ich este-
tyczny i czytelny wygląd;

15)  utrzymywanie nieruchomości niezabudowanych w stanie 
wolnym od zachwaszczenia;

16) utrzymywanie odłogowanych nieruchomości rolnych w 
stanie tzw. czarnego ugoru;

17) utrzymywanie lasów w stanie zgodnym z ich planami 
urządzania;

18) niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału 
rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych, powstałych w 
wyniku remontu i modernizacji lokali i budynków;

19) umieszczanie plakatów, reklam, ogłoszeń, nekrologów na 
urządzeniach do tego celu przeznaczonych.

Tekst Regulaminu znajduje się na stronie www.ryman.pl > 
BIP > Akty publicznoprawne > Uchwały Rady Gminy > Kadencja 
2002 - 2006 > Uchwaly Rady Gminy w 2006 roku..
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Wykaz nieruchomości do sprzedaży 
Na podstawie art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst ;Dz.U. z 2010 r. nr 

102, poz. 651 z późn. zm.) Wójt Gminy Rymań podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
stanowiących własność Gminy Rymań.

L.p.

Oznaczenie
nieruchomości
wg. rejestru gruntów i KW

Powierzchnia 
nieruchomości Opis 

nieruchomości 
Przeznaczenie i sposób 
zagospodarowania

Cena 
nieruchomości

1. 

Nieruchomość 
zabudowana położona w 
miejscowości  Drozdowo 
3/2,  gmina Rymań, 
oznaczona działką 
nr 260/30 w obrębie 
Drozdowo, jednostka 
ewidencyjna Rymań, 
zapisana w KW 
KO1L/00015581/9 

0,0690 ha 
w tym:

B-0,0690 ha

Działka zabudowana 
budynkiem mieszkalnym 
jedno-lokalowym o 
powierzchni  użytkowej 
30,56 m²  w zabudowie 
bliźniaczej oraz budynkiem 
gospodarczym o 
powierzchni użytkowej 
24,6 m². Budynki w bardzo 
złym stanie technicznym. 

W studium 
uwarunkowań 
i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy 
Rymań nieruchomość 
jest położona w strefie 
istniejącej zabudowy 
mieszkaniowej, 
obciążona umową 
najmu na czas 
nieoznaczony.

 
       

  25.800, - zł

2.

Nieruchomość rolna 
niezabudowana, 
położona w miejscowości 
Gorawino, gmina Rymań, 
oznaczona działką 
nr 382/4 w obrębie 
Gorawino jednostka 
ewidencyjna Rymań, 
zapisana w KW 
K01L/00012230/3

0,3761 ha
w tym: RIVb
- 0,3761 ha

Działka rolna, położona 
przy drodze powiatowej w 
kierunku Kołobrzegu 
w odległości 2,5 km od 
miejscowości Gorawino, 
przy lesie, w sąsiedztwie 
zabudowy mieszkaniowej. 
Przez działkę przebiega 
napowietrzna linia 
energetyczna.

W studium 
uwarunkowań 
i kierunków  
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy 
Rymań nieruchomość 
jest położona w strefie 
rozproszonej zabudowy 
rolniczej, użytkowana 
rolniczo bezumownie.

     7.000, - zł

3.

Nieruchomość 
niezabudowana położona 
w miejscowości Gorawino, 
gmina Rymań, oznaczona 
działką nr 85/34 w 
obrębie Gorawino, 
jednostce ewidencyjnej 
Rymań, zapisana w KW 
K01L/00025003/7

0,3128 ha
 w tym:

Bz-0,3128 ha

Działka położona w 
miejscowości Gorawino 
w odległości 120 m od 
drogi głównej, w części 
porośnięta drzewami, w 
części utwardzona, 
z elementami 
infrastruktury technicznej 
w pobliżu.

W studium 
uwarunkowań 
i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy 
Rymań nieruchomość 
jest położona w 
strefie zabudowy 
mieszkaniowej z 
dopuszczeniem 
usług nieuciążliwych 
i inne funkcje, 
niezagospodarowana. 

  38.500, - zł

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wymienionej nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2*ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r o gospodarce nieruchomościami (j. t. Dz. U. Nr 102, poz. 651 z 2010 r. z późn. zm.) składają wniosek do dnia 
27 kwietnia 2011 r.

 *art. 34 ust.1 pkt 1 - „ przysługuje jej roszczenie o nabycie nieruchomości z mocy niniejszej ustawy lub odrębnych przepisów, 
jeżeli złoży wniosek o nabycie przed upływem terminu określonego w wykazie...”

 *art. 34 ust. 1 pkt 2 - „ jest poprzednim właścicielem zbywanej nieruchomości pozbawionym prawa własności tej nieru-
chomości przed dniem 05.12.1990 r. albo jego spadkobiercą, jeżeli złoży wniosek o nabycie przed upływem terminu określonego w 
wykazie...”

Wykaz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rymań w dniach od 04 - 26 kwietnia 2011 r. umieszczono w BIP Urzędu 
Gminy, w prasie lokalnej, rozesłano do sołtysów. Dodatkowe informacje w sprawie sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Gminy Ry-
mań (parter pokój nr 10) lub pod tel. 94 35 83 127 w. 31.
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Plan Rekolekcji w Wielkim Poście  w parafii pw. św. 
Szczepana w Rymaniu – 3-6 kwietnia 2011r.

Sprzedam 
działkę 

budowlaną 
Sprzedam nieuzbrojoną 

działkę budowlaną o 
powierzchni 997 m² wraz 
z garażem 61 m² leżąca w 

Rymaniu. 
Cena do uzgodnienia.  

Kontakt tel. 94 35 19 899

DZIAŁKI 
BUDOWLANE

SPRZEDAM DZIAŁKI 
BUDOWLANE 

W RYMANIU POŁOŻONE 
PRZY ULICACH: WIEJSKA, 

LEŚNA, KOSZALIŃSKA.
WIELKOŚĆ I CENA 

DO UZGODNIENIA.
Wiadomość tel. 943583155

kom. 504067460

Leszczyn – nazwa miejscowości
- 1269  - Lestzin
- 1310  - Lestin
- 1945  - Leszczno
- 1948  - Leszczyn
Nazwa miejscowości Lestin trwała aż do 

końca II wojny światowej. 
Na znanych mapach Labinusa (1618) i 

Gilly’ego (1789), również widnieje nazwa 
Lestin. Natomiast Stanisław Kozierowski, w 
1934 roku, kiedy to przebywał na Pomorzu, 
które wówczas należało przecież do Niemiec 
i opracowywał nazwy miejscowości w języ-
ku polskim (!), określił miejscowość, jako 
Leszczno. Prace swoje przedstawił w „Atlasie 
nazw geograficznych Słowiańszczyzny Za-
chodniej” (Zeszyt 1 –Pomorze Zachodnie). 
Po 1945 roku nazwy określone przez S. Kozie-
rowskiego przyjęła większość przywróconych 
do Polski miejscowości z Pomorza. 

Od czego wywodzi się nazwa miejsco-
wości? Niemiecki autor M. Vollack, w swoim 
opracowaniu, wywodzi nazwę miejscowości 
od słowa Wald = les (po polsku las). Nato-
miast dr Andrzej Chludziński opracowując 
nazwy miejscowości powiatu kołobrzeskiego, 
nazwę miejscowości wywodzi od słowiańskie-
go wyrazu pospolitego, dziś już nieużywanego 
- leśka (leszczyna), a więc od nazwy topogra-
ficznej z końcówką –in. Według niego, zawsze 
były wątpliwości, czy nie została tam użyta 

końcówka –no, stad prawdopodobnie S. Ko-
zierowski określił miejscowość w 1934 roku, 
jako Leszczno. Nazwa ta była używana przez 
kilka lat po zakończeniu II wojny światowej. 
Jednak już od 1948  roku używano nazwy 
Leszczyn.

Jak stwierdza A. Chludziński, tego typu 
nazwy są dziś bardzo częste w Polsce np. 
Leszczno, Leszczyniec, Leszczyna itp. Zwykle 
w ich sąsiedztwie znajdują się jakieś obiek-
ty terenowe jak lasy, górki, rzeczki, których 
nazwa również wywodzi się od leszczyny. W 
języku niemieckim istnieje rzeczownik Hassel 
(leszczyna).

Przytoczmy jeszcze, za wspomnianym A. 
Chludzińskim, formy pochodne:

- do/z Leszczyna, w Leszczynie,
- przymiotnik: leszczyński,
- nazwa mieszkańców: leszczynianin, 

leszczynianka .
Opracował Tadeusz Dach

www.gorawino.net
Opracowano na podstawie:
-  A. Chludziński, Nazwy miejscowe po-

wiatu kołobrzeskiego, 2009,
- M. Vollack, Das Kolberger Land. Seine 

Städte und Dorfer. Ein pommersches Heimat-
buch, 1999,

- Mapa E.Lubinusa ( 1618), mapa Gilly’ego 
( 1789)

03.04.2011/ndz./ - msze z naukami ogólnymi
8.00 – Rymań
10.00 – Rzesznikowo
11.30 – Dębica
13.30 – Rymań

Temat: „W Komunii z Bogiem”.
W trakcie nauk - ćwiczenie pieśni ze śpiewnika – „Rekolekcje 
Wielkopostne”.

04.04.2011 /poniedziałek/ Spotkanie w nauce rekolekcyjnej 
z Księdzem Rekolekcjonistą w Szkole.
8.40 – 9.25 – kl. 0 –III – Szkoła Podstawowa w Dębicy.
9.35 – 10.20 –  klasy IV – VI Szkoła Podstawowa w Rymaniu
10.30 –  11.15 - kl. I-III – Gimnazjum

Udział we Mszach: Dorośli + dzieci z parafii
15.30 – Dębica- Msza z nauką 
17.00– Rzesznikowo – Msza z nauką
18.30 – Rymań – Msza z nauką

05.04.2011 /wtorek/ - w kościele nauka i po niej spowiedź
8.40 – 9.40 –Dębica - Szkoła Podstawowa - kl. 0 - III, spowiedź 
kl.III ( w trakcie spowiedzi Droga Krzyżowa – p. Sierecka);
10.00 – 11.15 – Rymań -  kl. I- III – Gimnazjum ( w trakcie 
spowiedzi Droga Krzyżowa – p. Zięba) 

11.30 – 12.45 –Rymań - kl. IV-VI – Szkoła Podstawowa (w 
trakcie spowiedzi Droga Krzyżowa p. Zięba) VI kl. – po 
egzaminie
Dorośli
15.00 – 16.00 – spowiedź w Dębicy 
15.30 – Msza z nauką w Dębicy
16.30 – 17.30 – spowiedź w Rzesznikowie
17.00 – Msza z nauką w Rzesznikowie
18.00 – 19.30 – spowiedź w Rymaniu
18.30 – Msza z nauką w Rymaniu

06.04.2011 /środa/ - w kościele Msza św. z nauką 
rekolekcyjną. 
( Dzieci przygotowują Modlitwę wiernych na Mszy, pod 
kierownictwem p. Katechetek.)
8.40 – 9.40 – kl. 0 - III –Szkoła Podstawowa – Msza w Dębicy
10.00 – 11.00 – kl.IV - VI – Szkoła Podstawowa  - Msza w 
Rymaniu
11.30 – 12.30 – kl. I –III Gimnazjum – Msza w Rymaniu

12.30 – 13.30 – odwiedziny sakramentalne chorych
Dorośli
15.30 – Msza z nauką w Dębicy
17.00 – Msza z nauką w Rzesznikowie
18.30 – Msza z nauką w Rymaniu
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NASZA HIStORIA 
Do końca II wojny światowej, kościół 

w Rymaniu należał do gminy ewangelic-
kiej w Rzesznikowie. Już w informacji z 
XVI wieku (spis wyposażenia kościelnego, 
nazywany matrykułą kościelną  z 5 wrze-
śnia 1594 roku ) wynika, że był on kościo-
łem filialnym dla pobliskiego Rzeszniko-
wa. Były tam też trzy kościoły. Główny 
(macierzysty) mieścił się w Rzesznikowie, 
natomiast dwa filialne w Starninie oraz w 
Rymaniu. 

Opis kościoła w Rymaniu oparty zo-
stał głównie o opracowanie księdza Lecha 
Bończy - Bystrzyckiego „Gmina ewange-
licka Rzesznikowo w XIX wieku”. Ponie-
waż opracowanie to jest bardzo szczegóło-
we, na dziś posiadamy dość dużą wiedzę 
na ten temat. 

Pierwszym pastorem był Jodocus Ste-
phani, choć w spisie inwentarza  kościoła 
w Starninie z 1594 roku, jako pierwszy jest 
wymieniony Krzysztof Rechenberg.

Na przestrzeni wieków kolejnymi pa-
storami  w Rzesznikowie byli: 

-  Jodocus Stephani                            
 - ok. 1594 - Krzysztof Rechenberg                     
-     -1693        Samuel Bürger
- 1694-1701             Paul Christian Bur-

meister
- 1702-1739       Georg Palenius
- 1739-1780      Johann Simon Müller
- 1782-1786      Johann Ludwig Chris-

toph Dittmar
- 1786-1815       Georg Christian Kypke
- 1815-1852       Karl Heinrich Kypke
- 1852-1890      Friedrich Gustav Wetzel
- 1890-1904       Joachim Friedrich Wil-

helm Müller
- 1904-1937         Friedrich Wilhelm 

Martin Schmidt
- 1937-1939      
- 1939-1945       Ottomar Klinkott
Nie wiemy, kiedy dokładnie powstał 

pierwszy kościół w Rymaniu. Prawdopo-
dobnym jest, że istniał on w Rymaniu już z 
chwilą powstania parafii w Rzesznikowie. 
W inwentarzu parafialnym z Rzeszniko-
wa, Rymania i Starnina z 20 listopada 1779 
roku wspomniano, że kościół w Rymaniu 
jest już stary. Musiał być więc zbudowany 
pod koniec XVII lub na początku XVIII 
wieku. Ze źródła tego wiemy również, 
jak on wyglądał. Był stosunkowo duży, 
jak na ówczesne potrzeby Rymania i nie-
wiele ustępował po względem wielkości 
kościołowi parafialnemu w Rzesznikowie. 
Zbudowany był z muru pruskiego o wy-
miarach 11,92 m x 8,15 m. Funkcjonował 
do chwili wybudowania nowego kościoła. 
W tym celu zbierano  ofiary pieniężne (ko-

lekty). Nie wiemy, kiedy dokładnie wybu-
dowano nowy kościół, ale w zestawieniu 
dóbr materialnych parafii z 1816 roku, po-
dano, że w Rymaniu jest już nowy kościół 
w dobrym stanie. 

Nowy kościół również był zbudowany 
z muru pruskiego. Nie posiadał on wieży. 
Nie znamy jego wymiarów, ani też stylu, w 
jakim go zbudowano. 

W latach 1934 – 1935 powstał kolej-
ny kościół, który jest użytkowany do dziś. 
Został zbudowany według projektu koło-
brzeskiego architekta Holsteina. Wybudo-
wano go na miejscu poprzedniego kościo-
ła, który groził zawaleniem.

Jak wyglądało wyposażenie kościoła 
w XVIII i XIX wieku? We wspomnianym 
już inwentarzu parafialnym i kościelnym 
z Rzesznikowa, Rymania i Starnina, z 20 
listopada 1779 roku, zaznaczono, że w 
kościele w Rymaniu znajdowały się przed-
mioty ruchome i dokumenty w postaci 
pozłacanego kielicha z pateną, starej agen-
dy, biblii i księgi śpiewów, trzech drewnia-
nych świeczników ołtarzowych oraz srebr-
ne naczynie na hostie. W spisie tym nie 
umieszczono dzieł sztuki w postaci rzeźb 
czy obrazów, a wymieniono jedynie tzw. 
precjoza. Natomiast dokonujący spisu pod 
koniec XIX wieku już nie wymienili  w 
nim ww. precjozów (być może już ich nie 
było), natomiast zaznaczyli, że w koście-
le znajdowała się rzeźba św. Jerzego oraz 
duży krzyż drewniany (naturalnej wielko-
ści), rzeźbiony ołtarz ze scenami Ostatniej 
Wieczerzy, Ukrzyżowania i Zmartwych-
wstania z pierwszej połowy XVII wieku, 
kilka epitafiów rodziny Manteuffel oraz 

część ozdobnej ławki kościelnej. W in-
wentarzu tym nie zapisano dzwonów oraz 
innych zabytkowych przedmiotów istnie-
jących do czasów obecnych, np. dwóch 
ozdobnych świeczników, które ofiarował 
patron koscioła, Andrae, jesienią 1878 
roku. Ksiądz Lech Bończ-Bystrzycki uwa-
ża, że dzwony być może pominięto, a inne 
elementy mogły znaleźć się w kościele już 
po zrobieniu spisu.

Spośród tych wszystkich zabytków 
znajdujących się w rymańskim kościele 
największą wartość artystyczną przedsta-
wiał zaginiony (czy też nie istniejący dziś) 
ołtarz oraz drewniany krzyż. Drewniany 
krucyfiks przetrwał do czasów współcze-
snych. Ma 350 cm wysokości i 230 cm sze-
rokości. Powstał w XIV lub XV wieku w 
stylu gotyckim. W nowo wybudowanym 
kościele wisiał na ścianie wschodniej, za 
ołtarzem.

W latach siedemdziesiątych XX wie-
ku przed kościołem wisiał stary dzwon o 
średnicy 73 cm. Został on odlany w 1618 
roku, i przelany w 1876 roku przez Strhla z 
Kołobrzegu. Widniał na nim napis:

„Patron: A. Andre Psalm 95,6 kommt, 
last uns Andreten Pastor WetzelNom: Lied 
2,8. Dasist die Stimme meines Freunds 
Kuester: Greffin. Gegossen 1618. Umgegos-
sen durch Strhl in Kolberg 1876.”

Po jego pęknięciu został przetopiony. 
Z wizytacji parafii Rzesznikowo z 1884 
roku wynika, że w XIX wieku w Rymaniu 
istniał również drugi dzwon. W protokole 
z tej wizytacji jest wpis, że w kościele ry-
mańskim nie było organów, a tylko fishar-
monia.



8 Puls Rymania MARZEC 2011

Całość   tzw. porządku kościelnego, w 
tym czasie, była regulowana przez  „Kirche-
nordnung”. Regulacje te dotyczyły również 
kościoła filialnego w Rymaniu. W gminie 
kościelnej Rzesznikowo nabożeństwa od-
bywały się w niedzielę tylko w dwóch ko-
ściołach – zawsze w Rzesznikowie oraz na 
przemian w jednym z kościołów filialnych. 
Latem było to o godzinie 8.00 oraz 10.00, 
a zimą o godzinie 9.00 i 11.00. Natomiast 
w święta, msze odbywały się we wszyst-
kich trzech kościołach, zimą o godz. 9.00, 
11.00 i 14.00, a latem o 8.00, 10.00 i 14.00. 
Pastor do Rymania przyjeżdżał furmanką. 
Msze, według wspomnianego wyżej „po-
rządku kościelnego”, trwały nie dłużej jak 
jedną godzinę. Zawsze podkreślana była 
ranga kościoła macierzystego. Nabożeń-
stwa świąteczne i niedzielne, w kościele w 
Rzesznikowie były odprawiane w sposób 
uroczysty – ze śpiewem, natomiast w ko-
ściele w Starninie i w Rymaniu, teksty li-
turgiczne nie były śpiewane tylko czytane. 
Śpiewanie pieśni kościelnych było również 
oceniane przez wizytujących parafie. Np. 
w 1884 roku najlepiej oceniano śpiew w 
kościele rymańskim, gdzie, jak stwierdza-
no, miejscowy organista gorliwiej spełniał 
swoje obowiązki. Czasami były również 
odprawiane nabożeństwa wieczorne, ale 
odnosiło się to bardziej do kościoła w 
Rzesznikowie, natomiast w Rymaniu ta-
kich nabożeństw nie było. Oceniano, że 
frekwencja na mszach, szczególnie nie-
dzielnych i świątecznych była duża. W 
całej parafii najlepiej pod tym względem 
był oceniany kościół w Starninie. Było to 
m.in. spowodowane tym, że w Starninie 
przychodziła dość duża grupa chłopów, 
którzy posiadali własne gospodarstwa rol-
ne. W niedzielę i święta mieli oni więcej 
czasu wolnego i mogli uczestniczyć w na-
bożeństwach. Natomiast w Rzesznikowie 
i Rymaniu większość stanowiła ludność 
folwarczna, która często była zmuszana do 
pracy w niedziele.

Liczba chrztów dzieci nowo narodzo-
nych wynosiła od 14 w 1885 r. do 34 w 

1906 roku. Liczba udzielanych ślubów wy-
nosiła przeciętnie 1-2 w ciągu roku, choć 
były lata, gdzie zawierano więcej mał-
żeństw np. w 1904 – 5, a w 1907 – 7. Miało 
to m.in. związek z ogromnym napływem 
ludności na początku XX wieku. 

Ważnym stanowiskiem (tzw. niższej 
służby kościelnej ) był kościelny, który wy-
konywał szereg obowiązków związanych 
z dbałością o sprawne i poprawne speł-
nianie służby bożej. Towarzyszył on m.in. 
przy udzielaniu sakramentów, brał udział 
w czytaniach i śpiewach podczas nabo-
żeństw w charakterze lektora i pierwsze-
go śpiewaka – kantora, a nawet niekiedy 
wygłaszał kazania, jeśli zabrakło pastora, 
pełnił funkcję dzwonnika oraz posiadał 
zaszczytne uprawnienia nauczyciela. Wy-
bór osoby na to stanowisko był bardzo sta-
ranny i poprzedzony egzaminem. Czasami 
kościelny był poszukiwany poprzez ogło-
szenia prasowe, co miało miejsce również 
w Rymaniu. W urzędowym dzienniku 
rejencyjnym „Amtsblatt”, 8 lutego 1889 
roku, ukazał się anons, że jest wakat ko-
ścielnego w Rymaniu.

Wymieńmy kilku kościelnych pełnią-
cych swe funkcje w kościele w Rymaniu: 
Johann Schmidt, Theodor Ludwig Johann 
Greffin ( w latach 1846-1889), Karl Linke 
(1889- jeszcze na pocz. XX wieku).  

Nieodłącznym elementem kościoła w 
XIX wieku był cmentarz, który znajdo-
wał się w obrębie terenu kościoła. Licz-
ba pogrzebów wynosiła rocznie od kilku 
do kilkunastu (np. w 1887 – 4 pogrzeby, 
1894- 10, 1895- 20, 1906- 12). Dopiero 
od połowy XIX wieku władze zarządziły, 
aby cmentarze zostały „wyprowadzone” 
poza centrum miejscowości. Stąd założo-
no cmentarz w miejscu, w którym obecnie 
znajduje się użytkowany cmentarz kato-
licki. Praktycznie jedynym elementem na 
nim z czasów „niemieckich” jest pozosta-
łość pomnika ku czci poległych w I wojnie 
światowej mieszkańców wsi. 

Do końca II wojny światowej, więk-
szość mieszkańców Rymania była ewan-

gelikami, np. w 1925 roku 
ewangelicy stanowili 93,9% 
ogółu mieszkańców, a tylko 
12 osób było katolikami.

W opracowaniu nie 
uwzględniłem spraw zwią-
zanych z edukacją, a przecież 
kościół w tamtym okresie 
szkoły prowadził i za nie od-
powiadał. Temat ten został 
opisany w artykule „Historia 
szkoły w Rymaniu”.

Opracował Tadeusz Dach
www.gorawino.net

Literatura:
-  Gmina ewangelicka w Rzesznikowie 

w XIX wieku -Lech Bończa- 
Bystrzycki, wyd.I, Koszalin 1995 ,
-    Das Kolberger Land. Seine Städte 

und Dorfer. Ein pommersches 
     Heimatbuch,   M. Vollack, Husum, 

1999,
-  Güter Und Gutshäuser Im Kolberger 

Land - Wilke Eberhard, 2003
-  Zdjęcie kościoła ze strony http://ry-

mandawniej.za.pl/
-  Zdjęcie krzyża - Gmina ewangelicka 

w Rzesznikowie w XIX wieku -Lech Boń-
cza- 

Bystrzycki, wyd.I, Koszalin 1995 ,
-  Rycina kościoła - Das Kolberger 

Land. Seine Städte und Dorfer. Ein pom-
mersches 

     Heimatbuch,   M. Vollack, Husum, 
1999,
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Motto: „Kraj lat dziecinnych, on zawsze zostanie święty i czysty jak pierwsze kochanie.” Adam Mickiewicz

Wspomnienia z dawnych lat
Przedstawiam Państwu Panią w starszym wieku, która w swej 

skromności nie chce podawać swojego nazwiska. Miło mi, że miałam 
możność spotkać taką Osobę, która chciała podzielić się swoimi wspo-
mnieniami ze szkolnych lat. Wypowiedzi Seniorki urodzonej w latach 
dwudziestych za sanacji podobały mi się bardzo. W tych czasach żył 
również Jan Paweł II, nasz ukochany Papież, którego beatyfikacja bę-
dzie miała miejsce w Rzymie 1 maja 2011r. Z tej okazji przewidziane 
są w naszej Parafii Rymań akademie w kościołach filialnych: w Dębicy 
i Rzesznikowie przygotowane przez P. Katechetkę Wiesławę Ziębę,  a 
także w naszej Rymańskiej Farze przez P. Doktora Bolesława Stria i P. 
Katechetkę Krystynę Sierecką. Nieodzowna będzie również pomoc na-
szego ks. Proboszcza Krzysztofa Kempa. 

Oto zachęta mojej rozmówczyni: „Zwracam się z gorącym apelem 
do wszystkich miłujących Ojca Świętego, bohatera naszych czasów wy-
branego przez Boga na Stolicę Piotrową, co wtedy graniczyło z cudem, 
gdyż to było nie do pomyślenia w historii, aby Polak został Papieżem. 
Dlatego proszę, aby Państwo obejrzeli uroczystości w Niedzielę Miło-
sierdzia Bożego 1 maja 2011 r. o godz. 10 w telewizji i wzięli udział w 
Mszy Świętej w swoich kościołach, aby uczcić pamięć Wielkiego Pola-
ka Karola Wojtyły. 

Jak zwykle czytam nasz „Rymański Pulsik” , nie tylko interesuję 
się przetargiem lecz całym zagadnieniem naszej Gminy, bo jestem sta-
rą jej mieszkanką. Bardzo mi się podobają niektóre artykuły. Składam 
serdeczny ukłon w kierunku Grona Redakcyjnego. Jestem miłośniczką 
historii, dlatego z przyjemnością czytam artykuły Pana Dacha. 

A teraz sama podzielę się z Wami żywą historią: Często wracam 
myślami do przeszłości, a największym sentymentem darzę pierwsze 
lata szkolne, w których uczono mnie alfabetu z „Elementarza” Falskie-
go i historii świętej. Wspomnienia i myśli moje poświęcam często ko-
ściółkowi, w którym byłam ochrzczona, przyjęłam Pierwszą Komunię 
Świętą i sakrament bierzmowania. Jestem winna podziękowania Ka-
płanom i Nauczycielom, którzy chcieli i dzielili się ze mną wiedzą, a 
których wspominam z głęboką czcią. 

Urodziłam się na prastarych ziemiach piastowskich, kolebce naszej 
Ojczyzny. Pochodzę z dużej gminy, wybitnie rolniczej o glebie pszen-
no-buraczanej, a sama jestem córką rolnika. Krajobraz wzbogacały 
młyny i wiatraki oraz cukrownia. Pozwolę sobie przytoczyć wiersz, 
który mówi o pięknie polskiej ziemi: 

„Ziemia, gdzie mieszka Antoś nazywa się Kujawy. 
Nie ma tam dużych lasów, lecz są jeziora i stawy. 
Na polach rośnie pszenica w pszenicy kwitną maki, 
A z dala widać w grzędach wielkie cukrowe burki. 
Z buraków robią cukier w cukrowni obok kościoła, 
A obok jest Urząd Gminy, a dalej stoi szkoła. 
Za szkołą jest równa droga podobna do ulicy. 
Można tą drogą dojechać, aż do samiutkiej Kruszwicy. 
Nasz tatuś tam pojedzie, Antosia ze sobą zabierze, 
Pokaże mu jezioro Gopło i starą Mysią Wieżę.” 
Wiadomo nam wszystkim, że Polska była pod trzema zaborami: 

pruskim, ruskim i austriackim. Czym były zabory podpowiada nam 
poeta: 

„Przez długie i smutne lata 
lud polski jęczał spętany, 
pod knutem zaborcy kata 
okrutne dźwigał kajdany. 
 Okrutne najeźdźców plemię 
 do każdej zbrodni gotowe, 
 zabrało nam wolność, życie 
 zabrało nam ojczystą mowę. 

I tylko w ukryciu modliliśmy się: 
Panie! Wróć nam wolność, 
wróć Polskę, wróć życie. 
Spraw, niech Polska z popiołu powstanie! 
 Pan Bóg wysłuchał wołania, 
 skończona męka swawolna, 
 Polska z grobów powstała 
 jest nasza, jest wolna!” 
Autor tego wiersza wzywa do patriotyzmu, do miłowania swoje-

go kraju. Naród, który będąc pod zaborami kochał swoją Ojczyznę i 
doceniał co to znaczy wolność, a my dzisiaj powinniśmy brać wzór z 
tamtych lat, aby dla każdego „Bóg, honor i Ojczyzna” było hasłem wzy-
wającym do bycia wiernym Ojczyźnie. 

Apel: Polacy, gdzie my jesteśmy? To tu jest nasz chleb, nasza Oj-
czyzna. 

W tamtych latach trudno było budować nowy kraj. Chociaż było 
ciężko budowano szkoły, uczono dzieci i młodzież polskości, przygo-
towywano do różnych zawodów, stanowisk pracy. Potrzeba było ludzi 
światłych, wykształconych, aby temu wszystkiemu podołać, aby odno-
wić kraj chociaż taki jaki mieliśmy, na jaki nas było stać. Powstała Edu-
kacja Narodowa, zaczęto budować siedmioklasowe szkoły powszech-
ne, częściowo zmieniono pisownię. Chodziłam do nowej siedmiokla-
sowej szkoły im. Adama Mickiewicza – polskiego wieszcza. W szkole 
uczyłam się przedmiotów ogólnych poza językami obcymi, a także re-
ligii - cztery godziny tygodniowo. Pozostały różne sentymenty wobec 
przeżytego życia. Najmilsze wspomnienia są z dziecięcych lat, których 
się nie zapomina. Bardzo miło wspominam lekcje religii, a zawdzię-
czam je Kapłanom z mojej Parafii. Miałam tam dwóch wspaniałych, 
przemiłych i lubianych przez wszystkie dzieci Księży: ks. Proboszcza i 
Prefekta, którzy uczyli nas historii świętej. 

Miałam szczęście poznać śp. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 
który przyjeżdżał do mojej szkoły zakładając krucjatę - Stowarzyszenia 
Katolickie. Kardynał w ówczesnym czasie był wykładowcą na Uczelni 
Włocławskiej, a moja parafia należała pod Diecezję Włocławską. Pa-
miętam różne przepiękne pieśni, których uczył nas na religii ks. Kate-
cheta. Szczególnie powstawały wtedy nowe modlitwy i pieśni do Serca 
Pana Jezusa, najmłodszych patronów świętych tj. św. Stanisława Kostki  
i św. Tereski od Dzieciątka Jezus. Na religii uczyliśmy się śpiewać „Go-
dzinki”, różne pieśni oraz psalmy przygotowujące nas do Adoracji Pana 
Jezusa w kościele. W czasie Adwentu poranną pobudką był śpiew mo-
jej Mamy: „Zacznijcie wargi nasze…”. Hej! Moi Rówieśnicy! Cieszyła-
bym się bardzo, gdyby to i Was budziły „Godzinki”. Tak było również 
w innych domach, ludzie rozpoczynali pracę z radością, ze słowem 
Bożym i śpiewem na ustach. W kościele o godz. 9.00 była Msza Święta 
poświęcona młodzieży szkolnej. Odbywało to się w ten sposób: dzieci 
ustawione czwórkami, każdy uczeń przy swojej klasie na apelu na placu 
szkolnym o godz. 8.45. Gospodarze klas sprawdzali obecność i wraz  
z nauczycielami, pocztem sztandarowym niesionym przez harcerzy i 
różne stowarzyszenia katolickie udawali się do kościoła. Msza Święta 
rozpoczynała się i kończyła hymnem harcerskim, który brzmiał tak: 

„O Panie Boże, Ojcze nasz w opiece swej nas miej. 
Harcerskich serc  westchnienia znasz, nas przyjąć służbę chciej. 
Wszak Ciebie i Ojczyznę miłując chcemy żyć, 
harcerskim prawom życia dnia wiernymi zawsze być.” 
Kończyła się pięknymi słowami „Czuj! Czuj! Czuwaj!” powtarza-

nymi 3 razy. To była najpiękniejsza pieśń, która po wyjściu z kościoła 
długo pozostawała w naszej pamięci. Czuwaj!!! ” 

Wysłuchała i opracowała 
Krystyna Sierecka
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JAK SIĘ bAWIĆ, tO SIĘ bAWIĆ …

ZA ZDROWIE pAŃ!!!
8 marca to święto wszystkich Kobiet. Doskonale wiedzą o tym nasi Seniorzy, którzy dla członkiń Klubu Seniora „Pod Aniołami” 

przygotowali słodki poczęstunek z tej okazji. Nasze Seniorki były bardzo zadowolone i szczęśliwe, że w tym dniu mogły czuć się tak 
wyjątkowo, kiedy to Panowie serwowali im kawę i ciastko, a Pan Roman Polan z tej okazji ułożył i wyrecytował dla nich wspaniały 
wiersz, który pragniemy zaprezentować i zadedykować wszystkim mieszkankom Gminy Rymań!

A.B.

Życzymy Wam wszystkim, aby Wielkanoc ogarnęła 
Was szczególna tradycją i nowymi szczęśliwymi 
przeżyciami, ale przede wszystkim by Wielkanoc 

umocniła Waszą wiarę, podniosła na duchu 
i napełniła Wasze serca radością

Kierownik i Pracownicy
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Rymaniu oraz  
członkowie Klubu Seniora „Pod Aniołami

Po pracowitym dniu i nocy, przyszedł czas na za-
służony odpoczynek i zabawę. Korzystając z zaprosze-
nia zaprzyjaźnionego Klubu Seniora „Złota Jesień” w 
Siemyślu, nasi Seniorzy dnia 4 marca 2011 r. wybrali 
się całą grupą na karnawałowy Bal Seniora do Domu 
Kultury w Siemyślu. Balowiczom towarzyszyła Pani 
Kierownik i Księgowa GOPS w Rymaniu oraz ku wiel-
kiej uciesze Naszych Klubowiczów Pan Wójt Mirosław 
Terlecki. Zabawa była bardzo udana, nie obeszło się 
bez żartów, śmiechu i wspólnego śpiewu. Klubowicze 
z Siemyśla bardzo ciepło przywitali i ugościli naszych 
seniorów, za co bardzo, bardzo dziękujemy i mamy na-
dzieję, że będziemy mogli zrewanżować się tym samym 
;o)

A.B.

8 MARCA
Jak co roku 8 marca
Świętem jest nie wszystkich z państwa
Muszę przyznać, że niestety
Dzisiaj górą są kobiety!

A więc każdej naszej damie, 
Która swojej płci nie zmienia,
Pannie, babci czy też mamie
Najgorętsze ślę życzenia.

Bo dla wszystkich naszych dam,
Które tutaj są obecne,
Każdy by swe serce dał
Oby tylko były grzeczne.

A tak mówiąc obiektywnie,
Owe panie czy też inne 
Choć są nieraz agresywne
Zawsze czują się niewinne.

Tak nawiasem mówiąc szczerze 
To ja wcale w to nie wierzę
Chyba każdy wie niestety, 
Jak „niewinne” są kobiety.

By przyjemnie spędzić wieczór 
I nikt antypatii nie czuł
Trzeba wina ponalewać
 i sto lat Paniom zaśpiewać!!!
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pĄCZKI, pĄCZKI, WSZĘDZIE pĄCZKI….

„Człowiek jest wielki nie przez to, co ma, nie przez to, kim jest, lecz przez to, czym dzieli się z 
innymi.”      

- Jan Paweł II 

PODZIĘKOWANIE
Kierownik  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rymaniu i  Seniorzy Klubu 

Seniora ,,Pod Aniołami”

składają serdeczne podziękowania
Wszystkim którzy okazali wielkie  serce  dla Dzieci. Za bezinteresowną pomoc oraz 

współpracę w zbiórce słodyczy dla dzieci z Domów Dziecka na Litwie
Głęboko wierzymy, że okazywana przez Państwo siła serca i przyjazna dłoń, będzie 

nas wspierać w dalszej pracy.
 
                                                                                                                      

Każdy z nas doskonale wie, że tuż przed Wielkim 
Postem wypada dzień wielkiego obżarstwa – TŁUSTY 
CZWARTEK. Z tej okazji Klub Seniora „Pod Aniołami” 
w Rymaniu zorganizował wielką akcję pieczenia pącz-
ków i faworków dla mieszkańców naszej gminy. Dwie 
cukiernicze ekipy działały już od 2 marca od godz. 10:00 
rano. Pierwsza zmiana zajęła się pieczeniem faworków, 
których w sumie upieczono ok. 17 kg, natomiast „nocna 
zmiana” od 20:00 do 5:30 rano następnego dnia usmaży-
ła ok. 1000 pączków. Członkom Klubu, którzy czynnie 
uczestniczyli w całym procesie „tworzenia” wypieków 
przez cały czas towarzyszył uśmiech na twarzy, dobry 
żart i śpiew na ustach. Po skończonej pracy wszyscy Se-
niorzy zamiast zmęczenia czuli wielką satysfakcję i ra-
dość z tego, że mogli wspólnie spędzić czas, a przy tym 
uszczęśliwić tak wielu amatorów słodkości. Jako człon-
kowie Klubu serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
zaangażowali się w naszą akcję, składając zamówienie na 
nasze wypieki. Mamy nadzieję, że w przyszłości z naszej 
oferty skorzysta jeszcze więcej smakoszy :o)

Klub Seniora „Pod Aniołami”
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Wielki Bal Księżniczek
 GORWINO

11 lutego 2011 roku przedszkolaki z Punktu Przedszkolnego w Go-
rawinie wzięły udział w trzeciej edycji „Wielkiego Balu Księżniczek”- a 
tym samym w biciu rekordu Disneya na największy bal księżniczek na 
świecie. Zabawa odbyła się w magicznej scenerii inspirowanej filmem 
„Zaplątani” oraz klasyki disneyowskiej animacji „Piękna i Bestia”. Bal 
karnawałowy przeniósł dzieci w baśniowy świat marzeń i dostarczył im 
wiele wrażeń i uśmiechów. Odbyły się zabawy i tańce przy muzyce oraz 
konkursy. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom. Ozdo-
bą balu były również kwiatowe kotyliony z piórkiem. Dla uczestników 
balu przygotowany był również słodki poczęstunek i upominek. Zaba-
wa była bardzo udana. 

Katarzyna Hładuń

Dzień  Kobiet w Gorawinie
W pierwszą niedzielę marca w sali 

wiejskiej w Gorawinie odbyło się spotka-
nie z okazji DNIA KOBIET, które zorga-
nizowała Rada Sołecka, druhowie z OSP 
i sportowcy z LUKS Grot Gorawino. Na 
licznie przybyłe Panie oczekiwała pięknie 
udekorowana sala i słodki poczęstunek na 
stołach. Imprezę uświetniła obecność naj-
starszej mieszkanki naszej społeczności 
Pani Janiny Gwizdak i Wójta Gminy M. 
Terleckiego. Oprawę muzyczną zapewnił 
zespół Tofik Band, przy dźwiękach któ-
rego Panie pokazały jak świetnie mogą 
tańczyć same (bez panów) i bawić się w 
kółkach i kółeczkach. Dodatkowej zabawy 
dostarczyły konkursy, w których nagrody 
ufundowali organizatorzy i LGD „Siła w 
Grupie”. Impreza była bardzo udana.

G.P.
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pRACOWItE  pÓłROCZE
Minęło 1. półrocze roku szkolnego 2010/2011, dla społeczności szkolnej Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu niezwykle pra-

cowite. Nadal jesteśmy uczestnikami 3 projektów unijnych, a ponadto na bieżąco realizowane są zadania dydaktyczne, opiekuńcze 
i wychowawcze wynikające z nowych przepisów prawa oświatowego. A rok szkolny 2010/2011 to kolejny etap wdrażania  reformy 
oświatowej, więc musimy mierzyć się z nowymi, trudnymi zadaniami, m.in.: udziałem uczniów gimnazjum w projektach edukacyj-
nych (nie mylić z projektami unijnymi), zasadami organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole, z  zabezpieczeniem 
bazy do rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego (dotyczy pięciolatków). Tym bardziej cieszy fakt, że w tym całym 
gąszczu zawiłości oświatowych uczniowie z pomocą rodziców i nauczycieli znajdują w sobie tyle motywacji, by nadal intensywnie 
pracować i zdobywać wysokie wyniki oraz odnosić sukcesy w licznych konkursach, zawodach sportowych, przeglądach, czego do-
wodem jest następujące zestawienie:

JAK  PRACOWALIŚMY  W  1. PÓŁROCZU  ROKU  SZKOLNEGO  2010/2011
Konkurs / zawody Etap Laureaci, zwycięzcy, zdobywcy czołowych miejsc Opiekun

SZKOŁA PODSTAWOWA W RYMANIU
Ogólnopolski konkurs historyczny 

„Losy Żołnierza i Dzieje...”
rejonowy Finalistka Katarzyna Piecyk I. Piecyk

GIMNAZJUM

I Ogólnopolski Konkurs o Fuzji Jądrowej rejonowy
5. m-ce Firdez Mullarama

7. m-ce Mariusz Teper
M. Kuroń

Mistrzostwa Powiatu w Indywidualnych 
Biegach Przełajowych

powiatowy
1. m-ce w swojej kat. Przemysław Szpeciński

2. m-ce w swojej kat. Wojciech Dylewski
3. m-ce w swojej kat. Patryk Wyszyński

P. Korytowski

Konkurs Poezji Śpiewanej powiatowy wyróżnienie Mariusz Teper M. Obolik
Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej Dziewcząt powiatowy 3. m-ce w powiecie P. Korytowski
Międzypowiatowa Liga Piłki Siatkowej Dziewcząt międzypowiatowy 5. m-ce w lidze P. Korytowski

Konkurs Przedmiotowy Geograficzny wojewódzki Laureat Przemysław Szpeciński K. Piecyk

Konkurs Przedmiotowy z Historii 
i Wiedzy o Społeczeństwie

wojewódzki
Laureat Przemysław Szpeciński

Finalista Mariusz Teper
Finalista Patryk Pyzia

I. Piecyk

Ogólnopolski konkurs historyczny 
„Losy Żołnierza i Dzieje...”

rejonowy Finaliści: Przemysław Szpeciński, Patryk Pyzia, Monika Dylewska I. Piecyk

Konkurs polonistyczny wojewódzki Finalistka - Jolanta Opar M. Hawrylak
SZKOŁA  PODSTAWOWA  FILIA  W  DĘBICY

Konkurs na kartkę świąteczną gminny
1. m-ce Maciej Sadowski
2. m-ce Magdalena Gajda

D. Nasiadka

SZKOŁA  PODSTAWOWA  FILIA  W  STARNINIE

Powiatowy Przegląd Jasełek  powiatowy 1. miejsce w powiecie
J. Wywrot – Piątek

J. Czysto
A. Łabendowicz 

    
Jak co roku również  znaczna grupa 

uczniów szkoły podstawowej (począwszy 
od klasy IV)  i gimnazjum została wyróż-
niona stypendiami naukowymi za wyso-
kie wyniki w nauce i zachowaniu oraz za 
sukcesy sportowe:

GIMNAZJUM
Lp. Imię i nazwisko Klasa
1. Mariusz Teper IIIb
2. Przemysław Szpeciński IIIc
3. Firdez Mullarama IIb
4. Agata Justyńska Ib
5. Klaudia Figurska IIIa
6. Patryk Pyzia IIIc
7. Daria Koperska IIIb
8. Paulina Pyzia Ia
9. Magdalena Truchta IIIc
10. Monika Dylewska IIIc

11. Krystian Baliński IIIa
12. Jolanta Opar IIa
13. Bartosz Szreder IIIb
14. Aleksandra Obszyńska Ib
15. Anna Stepień IIIb
16. Agata Kosior IIb
17. Dorota Zawalska Ib
18. Magda Kowalczyk Ia
19 Alicja Karpińska IIIa
20 Andżelika Dylewska IIc
21 Natalia Dębska IIa
22 Patrycja Dębska IIa

Szkoła Podstawowa
Lp. Imię i nazwisko Klasa
1. Katarzyna Piecyk Vb
2. Angelika Gryglewicz IVb
3. Aneta Tymek Va

4. Patrycja Gerus Va
5. Natalia Dybowska Va
6. Karolina Radoń Va
7. Dariusz Pyzia Vb
8. Izabela Dybowska Va
9. Patrycja Ciesielska IVb
10. Urszula Kosior Vb
11. Paulina Szafarz VIa
12. Szymon Gerus Va
13. Anna Długosz VIb
14 Patryk Wyszyński VIb

Dyrekcja ZSP w Rymaniu składa ser-
deczne gratulacje uczniom, ich opieku-
nom i rodzicom oraz życzy dalszych suk-
cesów.

I.J.
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Jaj przepięknie malowanych, 
Świąt słonecznie roześmianych,

W Poniedziałek dużo wody, 
Zdrowia, szczęścia oraz zgody

życzy 
Dyrekcja oraz Pracownicy 

Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu

KILKA WSKAZOWEK DLA WSZyStKICH  
– JAK SIĘ UCZyĆ?

Niemalże każde dziecko, które uczęszcza do szkoły, wie również o tym, że należy się uczyć. Niestety nie zawsze łatwo rodzicom 
uświadomić dziecku, w czym tak naprawdę tkwi sens uczenia się i czemu ma owa nauka służyć. Myślę, że na początek pomocne będą 
proste pytania, na które mógłby udzielić sobie odpowiedzi każdy uczeń:

Pani pedagog podpowiada

KTO się będzie uczył? Ja!
DLACZEGO? Bo to ważne dla mojej 

przyszłości.
KIEDY? Codziennie po troszeczku. 

Jeżeli przez kilka dni nic nie robimy, ma-
teriał się spiętrza, trzeba sporo nadrabiać i 
to wszystko staje się nieprzyjemne.

GDZIE? Gdzie chcesz, gdzie Ci wy-
godnie, gdzie najlepiej się skupisz.

CZEGO się uczyć? Lepiej określać so-
bie, co się chce osiągnąć niż wyznaczać 
czas, jaki poświęci się danemu przedmio-
towi. Dobrze jest przeplatać te mniej inte-
resujące nas przedmioty z tymi interesu-
jącymi.

JAK się uczyć? Wyrabiać w sobie sa-
modyscyplinę i robić we właściwym czasie 
to, co się musi zrobić.

Wskazane byłoby, aby uczniowie nie 
zostawiali swoich zadań szkolnych do od-
robienia na ostatnią chwilę. To, w jaki spo-
sób podchodzą do nauki, odrabiania lekcji 
jest bardzo istotne. Ważne też jest to, aby 
starać się podchodzić do nauki z ochotą, 
poświęcać nauce wystarczająco dużo cza-
su, ale nigdy tyle, by stała się nudnym obo-
wiązkiem. Ważne jest również, aby ucząc 
się, częściej robić sobie przerwy.

DEKALOG UCZENIA SIĘ:
(dla uczniów)

Właściwa pora
Nie odrabiaj lekcji zaraz po powrocie ze 

szkoły, ponieważ koncentracja spada naj-

częściej w tych godzinach. Ucząc się, rób so-
bie miłe przerwy: posłuchaj muzyki, zjedz 
coś, pójdź na spacer. Dzięki temu odpocz-
niesz i zregenerujesz komórki do dalszego 
,,pochłaniania” wiedzy. Pomocna może być 
również taka wskazówka: Postaraj się być 
zainteresowany tym, czego się uczysz. Le-
piej pamiętamy to, co nas ciekawi.

Skojarzenia
Ucząc się, staraj się kojarzyć nową 

wiedzę z wiadomościami już poznanymi, 
przyswojonymi. Można też pomóc sobie 
poprzez szukanie śmiesznych skojarzeń, 
to też ułatwia zapamiętywanie. Można też 
dla śmiechu tworzyć jakieś swoje zabawne 
wierszyki i rymowanki, to może okazać się 
prawdziwą przyjemnością.

Bardzo ważne – urozmaicenia
Nie wolno zbyt długo koncentrować 

się na jednym temacie. Najlepiej jest ,,ska-
kać” po przedmiotach.

Porządek
W bałaganie zbyt dużo czasu traci się 

na szukanie potrzebnych rzeczy.

Wszystkimi zmysłami
Wykorzystuj wszystkie możliwe ,,ka-

nały” – wzrok, słuch, dotyk. Ucząc się uży-
waj słuchu, wzroku, ręki – uważnie czytaj, 
głośno powtarzaj, pisz albo rysuj. Ucząc 
się, wybieraj ważne informacje, rób notat-
ki, podkreślaj najważniejsze fragmenty na 
kolorowo.

Zawsze planowo
Bardzo ważne jest planowanie nauki: 

jakie mam jutro lekcje? Co mam zadane 
z tych przedmiotów? Co jeszcze mam na 
jutro przygotować?

Powtórki
Powtórz materiał po klasówce. Nie ma 

lepszego sposobu na ugruntowanie wie-
dzy. Ucz się ze zrozumieniem. Najlepiej 
powtarzaj przeczytany materiał własnymi 
słowami.

Zgrana paczka
Jeśli w klasie psują się stosunki, po-

garszają się także wyniki w nauce. Ważne 
niezwykle jest to, aby rozwiązać dany pro-
blem, uporać się z nim. Wśród przyjaciół 
łatwiej się uczyć, a energię lepiej jest zużyć 
na pracę niż na spory.

Prace domowe
Na początek łatwe zadania, potem 

trudniejsze ćwiczenia, na koniec zostawia-
my najprostsze prace. W miarę możliwo-
ści warto powtarzać po sobie przedmioty 
jak najmniej podobne do siebie, zadania 
pisemne zaś przerabiać na przemian z ust-
nymi.

Na podstawie ,,Podręcznika dla rodzi-
ców”

P.W.
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NARCIARZE Z RyMANIA  –  NOWA pASJA?!

Od kilku lat młodzież naszej szkoły w 
czasie ferii zimowych wyjeżdża na zimo-
wisko do Białego Dunajca. Miejscem do-
celowym, w którym zatrzymujemy się na 
tych kilka dni jest Pensjonat „U Siedlorza” 
. W pensjonacie powitała nas, jak zwykle 
uśmiechnięta  Pani Tereska - właścicielka  
ośrodka. To ona dbała o to, byśmy czuli 
się jak w domu i mieli dość sił (jedzonko 
– super!), by uczestniczyć we wszystkich 
zaplanowanych zajęciach.

W tym roku w drodze na miejsce za-
trzymaliśmy się na kilka godzin w Krako-
wie. Pomimo zmęczenia i chłodu, dotrzy-
maliśmy kroku naszej przewodniczce, któ-
ra zaproponowała nam ranny spacer po 
Krakowskim Kazimierzu. Następnie Trak-
tem Królewskim przeszliśmy do Starego 
Rynku. W czasie wyjazdów do Zakopane-
go, na Krupówkach, jednej z najstarszych 
i najbardziej obleganych ulic tego miasta, 
mogliśmy kupić pamiątki dla najbliższych. 

Lwią część naszego czasu pochłonęła 
nauka jazdy na nartach. Po dopasowaniu 
sprzętu (buty i narty), zostaliśmy podzie-
leni na grupy – początkujących i tych ciut 
zaawansowanych (szczęśliwcy, a może za-
paleńcy, którzy w górach byli już kolejny 
raz). Każdy następny dzień podobny był 
do poprzedniego, z tą jednak różnicą, że 
okazało się:

- że w butach narciarskich da się cho-
dzić!

- że narty da się prowadzić (wcale nie 
musimy jechać tam, gdzie nas prowadzą!)

- że ogrodzenie stoku (reklamowe ba-
nery) jest naprawdę wytrzymałe!

- że mniej boli…, bo rzadziej upadamy!
- że orczyka nic nie łączy z Orkiem 

(„Władca Pierścieni”)!
I chociaż były chwile zwątpienia, czasa-

mi pojawiały się łzy w oczach, to przed
każdym wyjazdem na stok w autokarze 

był komplet narciarzy. BRAWO!
W czasie pobytu na zimowisku mogli-

śmy również sprawdzić swoje umiejętno-
ści łyżwiarskie. Niektórzy z nas (podobnie 
bywało na stoku)  wielokrotnie podejmo-
wali próby zaprzeczenia prawu ciążenia. 
Boleśnie przekonali się, że Newton miał 
jednak rację. By zregenerować siły  i złago-
dzić efekty bliskich spotkań z lodową taflą  
odwiedziliśmy baseny termalne w Szafla-
rach. Zabawa była przednia. Fajnie było 
poleżeć na śniegu, a za chwilę moczyć się  
w basenie, gdzie temperatura wody wyno-
siła 34°C.

Mile spędzone dni pozwoliły  zawrzeć 
nowe przyjaźnie i zdobyć wiele nowych 
doświadczeń. Zimowisko było bardzo 
udane. Młodzież była tak zachwycona, że 
tuż po powrocie wiele osób deklarowało 
chęć wyjazdu za rok. Inicjatorką tych wy-
jazdów jest pani Aldona Więcek – kierow-
niczka GOPS.   PANI ALDONO  -   DZIĘ-
KUJEMY!

B.L.

SPRZEDAM 
MIESZKANIE
Sprzedam mieszkanie 
3 pokojowe w bloku o 

pow.60 m²,z dużym bal-
konem i piwnicą.

Mieszkanie położone jest 
w Rymaniu przy ul. Le-

śnej .
Tel. 504067460


